PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.006/12
CONTRATADA: SANSIM SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por mais um 

período de 10 (dez) meses, contados a partir do dia 11 de 
dezembro de 2017, com término em 10 de outubro de 2018.

VALOR DO CONTRATO: R$ 428.792,80 (quatrocentos e 
vinte e oito mil, setecentos e noventa e dois reais e oitenta 
centavos

SÃO PAULO OBRAS
 GABINETE DO PRESIDENTE

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁ-
VEL AO CONTRATO Nº 0201738100

Objeto: Prestação de serviços de telecomunicações ne-
cessários à operação, manutenção e gerenciamento de uma 
Rede IP Multiserviços, através de links de comunicação do tipo

[...]

plataforma elevatória articulada para altura de trabalho de 40 
metros em atendimento às demandas de manutenção do siste-
ma de iluminação da pista do Sambódromo, Arena, Nova Arena 
e terreno da Aeronáutica para o Carnaval 2018, pelo valor total 
de R$ 18.374,29 (dezoito mil trezentos e setenta e quatro reais 
e vinte e nove centavos). - David Barioni Neto - Diretor Presi-
dente. Data de Assinatura: 17/01/2018.

EMPRESA DE CINEMA E 
AUDIOVISUAL DE SÃO PAULO
 GABINETE DO PRESIDENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 

8610.2017/0000201-3
A Empresa de Cinema e Audiovisual de São Paulo S.A.

[...]

a respectiva contratação da empresa SACHO AUDITORES 
INDEPENDENTES - EPP para o objeto desta licitação CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE AUDITORIA INDEPENDENTE DAS DEMONSTRAÇÕES 
CONTÁBEIS, perfazendo para esta licitação o valor total de 
R$17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 
– PRODAM-SP S/A

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
CO/TA-10.11/17
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.001/12
REGISTRO DE PREÇO Nº 11.001/12
CONTRATADA: PRIMESYS SOLUÇÕES EMPRESARIAIS S/A.

[...]

Estatuto Social e acolhendo o Parecer GPJ nº 03/18, torna público 
a decisão de aplicação de penalidade de multa à empresa BELTIS 
COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM INFORMÁTICA 
EIRELLI., inscrita no CNPJ sob nº 09.116.592/0001-86, pelo des-
cumprimento do item 5.1. alínea “g” do CO-17.02/14, no valor de 
R$ 2.324,47 (dois mil, trezentos e vinte e quatro reais e quarenta 
e sete centavos) correspondente a 3% (três por cento) sobre o 
valor mensal de R$ 77.482,58 (setenta e sete mil, quatrocentos 
e oitenta e dois reais e cinquenta e oito centavos) com fulcro no 
artigo 87, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas atualizações, 
valendo esclarecer que fica assegurado à empresa apenada o 
direito de exercer a ampla defesa e o contraditório, por meio de 
recurso administrativo no prazo de 5 (cinco) dias úteis.